
1 9 ° 

ZARZĄDZENIE NR 11/2002 
SZEFA OBRONY CYWILNEJ POWIATU - STAROSTY WĄBRZSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2002 roku 

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . Nr 21 z 2002 roku, poz. 205, Nr 
74,poz.676 i Nr81, poz.732), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 
2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 
obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U . Nr 96, poz. 850), w związku z art. 4, 
ust.l, pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U . Nr 91, 
poz. 578 z późniejszymi zmianami ) oraz zarządzeniem nr 207/2002 Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31.10.2002 roku w sprawie organizacji systemu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach, 

zarządza się, co następuje: 

W celu: 
1) uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku; 
2) utrzymania ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących 

zakłócić prawidłowe funkcjonowanie instytucji społecznych, rządowych i 
samorządowych; 

3) szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, a także zapewnienia w razie 
potrzeby częściowego lub całkowitego rozwinięcia Systemu Wykrywania i Alarmowania 

ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie powiatu wąbrzeskiego Systemu 
Wczesnego Ostrzegania zwanego dalej „SWO", określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2 

Zasady funkcjonowania systemu SWO na szczeblu miasta i gmin właściwe organy 
uzgodnią ze Starostwem Powiatowym w Wąbrzeźnie. 

§ 3 

1. SWO współdziała ze służbami, inspekcjami i podmiotami, których statutowa działalność 
związana jest ze zjawiskami mogącymi stanowić zagrożenie dla ludności oraz koordynuje 
ich działania w okresie wystąpienia tego zagrożenia. 

2. Współdziałanie, o którym mowa w ust. 1, polega na wzajemnej wymianie informacji 
uzyskanych w toku własnej statutowej działalności a mających związek z występowaniem 
zagrożeń, ich wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem ludności. 



M1 

-2 -

§ 4 

Burmistrz, wójtowie oraz kierownicy jednostek organizacyjnych i podmiotów gospodarczych 
włączonych w skład SWO opracują dla własnych służb dyżurnych (dyspozytorskich) 
instrukcje postępowania na wypadek wystąpienia zagrożenia ludzi lub środowiska 
naturalnego i uzgodnią z właściwymi Szefami Obrony Cywilnej. 

§ 5 

Burmistrza, wójtów zobowiązuje się do sprawowania nadzoru nad funkcjonowaniem 
elementów SWO na administrowanym przez siebie terenie. 

§ 6 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się inspektorowi ds. zarządzania kryzysowego 
i obrony cywilnej. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do zarządzenia Starosty Wąbrzeskiego 
nr 11/2002 z dnia 25 listopada 2002 roku 

ZASADY FUNKCJONOWANIA SWO O ZAGROŻENIACH NA TERENIE 
POWIATU WĄBRZSKIEGO 

§1 

2. Do zadań SWO o zagrożeniach należy: 

1) określenie miejsca, czasu, rodzaju i skali zagrożeń oraz powiadamianie o tych 
zdarzeniach podlegle (odpowiednio) staroście, burmistrzowi, wójtowi służby 
odpowiedzialne za zarządzanie i reagowanie w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń; 

2) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zaistniałych zagrożeniach; 
3) zapewnienie obiegu informacji o powstałym zagrożeniu; 
4) gromadzenie i opracowanie danych o potencjalnych zagrożeniach ludzi, mienia i 

środowiska naturalnego; 
5) gromadzenie informacji o zaistniałych zdarzeniach w celu późniejszej analizy. 

2. Zadania określone w ust. 1 jednostki organizacyjne SWO realizują poprzez: 

1) ciągły dozór obiektów potencjalnie stwarzających szczególne zagrożenie dla ludzi, 
mienia i środowiska naturalnego; 

2) wykrywanie zagrożeń oraz określenie ich skali; 
3) zbieranie i opracowywanie informacji o nadzwyczajnych zagrożeniach dla ludzi, 

mienia i środowiska naturalnego; 
4) określenie skali i skutków nadzwyczajnych zagrożeń; 
5) przekazywanie sygnałów i komunikatów alarmowych dla zagrożonej ludności oraz 

powiadamianie sil ratowniczych; 
6) niezwłoczne przekazywanie informacji o wystąpieniu zagrożeń dla właściwych 

jednostek organizacyjnych zbierania i przetwarzania informacji; 
7) opracowywanie wniosków i propozycji działania dla starosty oraz burmistrza miasta 

i wójtów; 
8) opracowywanie i przekazywanie środkom masowego przekazy komunikatów 

dotyczących zagrożeń; 
9) wymiana informacji o zagrożeniach z sąsiadującymi terytorialnie jednostkami 

organizacyjnymi zbierania i przetwarzania informacji; 
10) sporządzenie analiz i prognoz zagrożeń na najbliższy okres czasu. 

§ 2 

SWO o zagrożeniach na terenie powiatu wąbrzeskiego obejmuje: 

1) następujące jednostki organizacyjne zbierania i przetwarzania informacji: 

a) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (Stanowisko Kierowania PSP), 
b) dyżurnych lub wyznaczone osoby w urzędach miasta i gmin powołanych na czas 

zagrożenia; 



2) następujące jednostki organizacyjne wykrywania zagrożeń i alarmowania: 

a) SWO szczebla powiatowego i gminnego, 
b) służba dyżurna Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji 

Wąbrzeźnie, 
c) służba dyżurna „ERGIS" S.A. w Wąbrzeźnie; 

3) następujące jednostki i instytucje współdziałające: 

a) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wąbrzeźnie, 
b) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wąbrzeźnie, 
c) Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie, 
d) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
e) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie, 
f) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy - Rejon Dróg Wojewódzkich 

w Wąbrzeźnie, 
g) Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie. 

§ 3 

1. Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są: 

1) Wojewoda Kujawsko-Pomorski na obszarze całego województwa lub jego części; 
2) Starosta Wąbrzeski na obszarze całego powiatu łub jego części; 
3) Burmistrz, wójtowie na obszarze swojego działania; 
4) Kierujący akcją ratowniczą właściwi dla miejsca zdarzenia i strefy zagrożonej. 

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą: 

1) scentralizowane systemy alarmowe i pojedyncze syreny alarmowe; 
2) rozgłośnie radiowe i telewizyjne; 
3) urządzenia nagłaśniające na pojazdach; 
4) inne środki będące w dyspozycji osób wymienionych w ust. 1. 

§ 4 

1. Do przekazywania informacji w ramach SWO wykorzystuje się: 

1) dostępne środki łączności przewodowej; 
2) dostępne systemy przesyłu danych; 
3) łączność radiową Wojewody; 
4) resortowe systemy łączności przewodowej i bezprzewodowej. 

2. W ramach SWO będą przekazywane informacje zgodnie ze schematem przedstawionym i 
rysunku; 

1) w trybie natychmiastowym - niezwłocznie po wykryciu zagrożenia; 



2) w trybie okresowym - ustalonym każdorazowo w przypadku zagrożenia; 

3) każdorazowo na żądanie nadrzędnej jednostki organizacyjnej zbierania i przetwarzania 
informacji. 

3. Do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (Stanowisko Kierowania 
Państwowej Straży Pożarnej) należy przekazywać informacje o: 

1) skażeniach chemicznych, radiacyjnych i biologicznych środowiska; 
2) wystąpieniu chorób zakaźnych ludzi i zwierząt: 
3) wystąpieniu przypadków zranień lub zgonów w wyniku zagrożeń; 
4) wystąpieniu niepokoju społecznego tj. zamieszek, demonstracji, protestów i innych 

podobnych sytuacji; 
5) innych zagrożeniach, których zasięg lub skutki wykraczają lub mogą wykraczać poza 

obszar gminy; 
6) planowanych przewozach materiałów niebezpiecznych przez teren powiatu; 
7) możliwościach występowania zagrożeń wymienionych w punktach od 1 do 6. 

4. Treść meldunków okresowych i zasady przekazywania na szczeblu powiatowym: 

1) Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, 
Zarząd Dróg Wojewódzkich we Bydgoszczy - Rejon Dróg Wojewódzkich 
w Wąbrzeźnie, Zarząd Dróg Powiatowych przekazują meldunki okresowo po 
wystąpieniu zagrożenia w ramach swojego zakresu działań i kompetencji 
wynikających z działalności statutowej; 

2) wszystkie jednostki organizacyjne przekazują informacje o prognozowanych 
zagrożeniach i planowanych w związku z tym przedsięwzięciach. 

5. Burmistrz, wójtowie ustalą zasady przekazywania informacji na administrowanym 
tęręnię : 

Star 



Rysunek nr 1 

SZEF O B R O N Y C Y W I L N E J 
WOJEWÓDZTWA 

KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

WOJEWÓDZKIE CENTRUM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

Powiatowa Stacja Sanitarno 
Epidemiologiczna, 
Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii, 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Bydgoszczy-Rejon Dróg 
Wojewódzkich w 
Wąbrzeźnie, 
Zarząd Dróg Powiatowych, 
Komenda Powiatowa Policji, 

' Komenda Powiatowa PSP, 
Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego 

Powiatowe Centrum 
Zarządzania 
Kryzysowego 

Stanowisko Kierowania 
PSP 

Tel. 998,689-09-00 
Fax 689-09-03 

Powiatowy System 
Wczesnego Ostrzegania 

System Wczesnego 
Ostrzegania 

szczebla gminnego 

4—• 
C Z K 

sąsiednich 
powiatów 

1̂. koordynacja i współdziałanie 

przekazywanie informacji 


